

V – tilläggsyrkande punkt 20

Se gul text för förslag

Avslutning

Region Västerbotten har en ansträngd ekonomi och riktade uppdrag från regionfullmäktige till regionala utvecklingsnämnden resulterade 2024 i en neddragning av nämndens budgetram på 8 miljoner kronor. Detta har påverkat förutsättningarna att bedriva verksamhet inom regional utveckling. För att säkerställa både redundans i organisationen och möjligheter att kompensera för bristen på satsade egna resurser har regionala utvecklingsförvaltningen kommit att bygga en aktiv samlad kompetens för att ta hem nationella och internationella medel för uppdrag och projekt. Förvaltningen har också i hög grad samverkat om ökad finansiering i konkreta åtgärder tillsammans med kommunerna i Västerbotten. Den höga graden av extern finansiering blir extra tydligt i den föregående texten som beskriver pågående och planerade åtgärder inom verksamhetsområdena livsmedelsförsörjning, energiförsörjning, vatten och avlopp samt transportinfrastruktur.

Länets kommuner står, även de, inför stora ekonomiska utmaningar som påverkar bland annat livsmedelsförsörjning, energiförsörjning, vatten och avlopp och transportinfrastruktur och befolkningstillväxt. Till detta kan tilläggas att mer ansvar kommer att läggas på kommunerna den närmaste framtiden. Västerbottens läns kommuner har mer än någonsin behovet av att regional utveckling växlar upp och ökar närvaron på den lokala, nationella och europeiska nivå.

Kommunerna i Västerbottens län har olika förutsättningar i förhållande till storlek och resurser, vilket innebär att behovet av insatser kan variera. Region Västerbotten tar hänsyn till varje enskild kommuns förutsättningar i bedömningen av vilken insats som behövs.

Regionala utvecklingsnämnden ska vara den tillväxtmotor som bidrar till utveckling och bättre ekonomiska förutsättningar i hela Västerbottens län. Arbete inom regional utveckling är avgörande för att öka ekonomisk tillväxt för både kommunerna och Region Västerbotten. Ökad ekonomisk tillväxt leder till ökade skatteintäkter, vilket även gynnar den hårt ekonomiskt drabbade hälso- och sjukvården. En stark ekonomisk tillväxt attraherar i sin tur fler investerare som drar till sig arbetskraft.